
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 4

ZARZĄDZENIE NR 13/2025 
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 13 maja 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu przeliczania, sortowania, pakowania i oznaczania 
opakowań banknotów i monet oraz wykonywania czynności związanych z zaopatrywaniem 

banków w te znaki

Na podstawie art. 68 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, 
1685 i 1863 oraz z 2025 r. poz. 146, 222 i 525) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 19/2016 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeliczania, sortowania, pakowania i oznaczania opakowań banknotów i monet oraz 
wykonywania czynności związanych z zaopatrywaniem banków w te znaki (Dz. Urz. NBP z 2024 r. poz. 7) 
w § 7:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku banknotów, urządzenia, o których mowa w ust. 1, powinny:

1) sprawdzać jakość obiegową banknotów zgodnie z kryteriami określonymi w załączniku nr 1 do 
zarządzenia; 

2) spełniać wymagania określone w załączniku nr 3 do zarządzenia;
3) klasyfikować banknoty zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia.”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Potwierdzeniem spełnienia wymogów, o których mowa w ust. 3, są testy weryfikujące urządzenia; 

informacja o testach jest udostępniona na stronie internetowej NBP.”;
3) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Tryb i szczegółowe zasady przekazywania przez banki do NBP danych o liczbie urządzeń danego 
rodzaju, o liczbie banknotów lub monet przeliczonych, przesortowanych i sprawdzonych pod kątem 
autentyczności oraz wprowadzonych ponownie do obrotu regulują odrębne przepisy.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński


